
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 99 de 28 de junho de 2021

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º  Revogar a Portaria nº 72 de 30 de abril de 2021.

Art. 2º Designar os(as) servidores(as) e discentes, abaixo relacionados(as), para compor o

Colegiado do Curso Técnico em Desenvolvimento de Sistemas Integrado ao Ensino Médio, do

Campus Canoas do Instituto Federal do Rio Grande do Sul (IFRS), sob a presidência da primeira:

Representantes Siape/ Matrícula Segmento

Dolurdes Voos 1997370 Docente

Adriano Armando do Amarante 1331885 Docente

Aline Noimann 1643760 Docente

Amanda Gisele Rodrigues 3207407 Docente

Carla Odete Balestro Silva 2384078 Docente

Cimara Valim de Melo 1796019 Docente

Cláudia Brum de Oliveira Fogliarini Filha 2421795 Docente

Cláudio Antônio Cardoso Leite 2751438 Docente

Cleusa Albilia de Almeida 1073478 Docente

Daniela Remião de Macedo 2354481 Docente

Daniela Rodrigues da Silva 1796072 Docente

Eduardo Meliga Pompermayer 1718277 Docente

Eliandra Silva Model 1330907 Técnica Administrativa

Eliane Velasco Simões Luft 1606094 Docente

Érico Kemper 1669185 Docente

Fabiana Santiago Sgobbi 3145147 Docente

Glaucia da Silva Henge 1823149 Docente

Gustavo Neuberger 1998400 Docente



Ígor Lorenzato Almeida 1661887 Docente

Jaqueline Russczyk 1822776 Docente

Juliana da Cruz Mülling 2085268 Docente

Juliana Damasio Oliveira 3206936 Docente

Larissa Weyh Monzon Hedler 3161000 Docente

Leila de Almeida Castillo 1889474 Docente

Marcelo Santos Matheus 1276017 Docente

Marcos Daniel Schmidt de Aguiar 1808553 Docente

Maurício Ivan dos Santos 2577684 Docente

Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan 1487869 Docente

Rafael Novo da Rosa 3224120 Docente

Romir de Oliveira Rodrigues 1796983 Docente

Rossana Freitas Moreira 3160999 Docente

Sheila Katiane Staudt 1805969 Docente

Valesca Veiga Cardoso Casali 3238216 Docente

João Vítor Costa Oliveira 02150164 Discente

Caroline Fischer Gonçalves 02150171 Discente

Filipe Mallmann Siota 02150143 Discente

Isadora Julião de Aguiar 02150158 Discente

Gabriela dos Santos Estigarribia 02150110 Discente

Josiane Machado Garcia 02150128 Discente

Bruno Pereira Turatti 02150072 Discente

Gustavo Scopel Streck 02150093 Discente

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral

IFRS Campus Canoas
Portaria nº 149/2020

Esta é a segunda página da Portaria Nº 99 de 28 de junho de 2021.

A via  original deste documento encontra-se assinada no Gabinete do Campus Canoas.


